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Abstimmungsergebnisse der ordentliche Hauptversammlung

der DEAG Deutsche Entertainment Aktiengesellschaft
am 27. Juni 2019 in Berlin

Tagesordnungspunkt

Abgegebene
gultige
Stimmen*

In %
des Grund-
kapitals*

Ent-
haltungen

Nein-
Stimmen

Ja-
Stimmen

In %
Zustimmung*

Beschluss-
vorschlag

Beschlussfassung uber die Entlastung des
Vorstands fur das Geschéftsjahr 2018

10.777.355

56,56%

280.926

373.651

10.403.704

96,5330%

angenommen

Beschlussfassung uber die Entlastung des
Aufsichtsrats fur das Geschéaftsjahr 2018

11.012.923

57,80%

280.926

373.651

10.639.272

96,6072%

angenommen

Beschlussfassung tuber die Wahl des
Abschlussprufers und des Konzernabschluss-
prifers fur das Geschéftsjahr 2019 sowie des
Prifers fur die etwaige pruferische Durchsicht
von Zwischenberichten bis zur néchsten
ordentlichen Hauptversammlung

11.018.193

57,82%

280.926

315.174

10.703.019

97,1395%

angenommen

Beschlussfassung Uber die Ermachtigung zur
Schaffung eines neuen genehmigten Kapitals

(Genehmigtes Kapital 2019/I) mit der Mdglichkeit

des Ausschlusses des Bezugsrechts der
Aktionare sowie entsprechende Anpassung der
Satzung

11.294.672

59,28%

4.447

2.099.564

9.195.108

81,4110%

angenommen

Beschlussfassung uber die Erméchtigung zur
Ausgabe von Bezugsrechten an die Mitglieder
des Vorstands, an Mitglieder der
Geschéaftsfuhrungen der im Mehrheitsbesitz der
Gesellschaft stehenden Unternehmen und an
FlUhrungskrafte der Gesellschaft
(Aktienoptionsplan 2019) und Schaffung eines
bedingten Kapitals (Bedingtes Kapital 2019/1)
sowie Satzungsanderung

11.013.736

57,80%

285.383

380.038

10.633.698

96,5494%

angenommen

Die Prozentzahlen stellen lediglich Naherungswerte dar.

*Dies entspricht der Zahl der Aktien, fir die glltige Stimmen abgegeben wurden.




