

Abstimmungsergebnisse der ordentliche Hauptversammlung der DEAG Deutsche Entertainment Aktiengesellschaft am 27. Juni 2019 in Berlin

Tagesordnungspunkt		Abgegebene gültige Stimmen*	In % des Grund- kapitals*	Ent- haltungen	Nein- Stimmen	Ja- Stimmen	In % Zustimmung*	Beschluss- vorschlag
2	Beschlussfassung über die Entlastung des Vorstands für das Geschäftsjahr 2018	10.777.355	56,56%	280.926	373.651	10.403.704	96,5330%	angenommen
3	Beschlussfassung über die Entlastung des Aufsichtsrats für das Geschäftsjahr 2018	11.012.923	57,80%	280.926	373.651	10.639.272	96,6072%	angenommen
4	Beschlussfassung über die Wahl des Abschlussprüfers und des Konzernabschluss- prüfers für das Geschäftsjahr 2019 sowie des Prüfers für die etwaige prüferische Durchsicht von Zwischenberichten bis zur nächsten ordentlichen Hauptversammlung	11.018.193	57,82%	280.926	315.174	10.703.019	97,1395%	angenommen
5	Beschlussfassung über die Ermächtigung zur Schaffung eines neuen genehmigten Kapitals (Genehmigtes Kapital 2019/I) mit der Möglichkeit des Ausschlusses des Bezugsrechts der Aktionäre sowie entsprechende Anpassung der Satzung	11.294.672	59,28%	4.447	2.099.564	9.195.108	81,4110%	angenommen
6	Beschlussfassung über die Ermächtigung zur Ausgabe von Bezugsrechten an die Mitglieder des Vorstands, an Mitglieder der Geschäftsführungen der im Mehrheitsbesitz der Gesellschaft stehenden Unternehmen und an Führungskräfte der Gesellschaft (Aktienoptionsplan 2019) und Schaffung eines bedingten Kapitals (Bedingtes Kapital 2019/I) sowie Satzungsänderung	11.013.736	57,80%	285.383	380.038	10.633.698	96,5494%	angenommen

Die Prozentzahlen stellen lediglich Näherungswerte dar. *Dies entspricht der Zahl der Aktien, für die gültige Stimmen abgegeben wurden.